[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025 № 92/14
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 26.08.2021 № 270/29 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лотошино Московской области»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом муниципального округа Лотошино, рассмотрев протест прокуратуры Лотошинского района от 10.02.2025 № Исуб-20460023-110-25/-20460023 (вход. от 19.03.2025 № 38), Совет депутатов муниципального округа Лотошино
р е ш и л:
1.  Внести в Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лотошино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 26.08.2021 №270/29, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального округа устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального округа, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения муниципального округа населения муниципального округа и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения округа.»

1.2. Подпункт 2 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2) основную часть - расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами населения муниципального округа и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения округа;»

1.3. Подпункт 2 пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2) стратегии социально-экономического развития муниципального округа Лотошино и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);»

1.4.   Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Проект местных нормативов подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещению в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» (https://лотошинье.рф) не менее чем за два месяца до их утверждения.»

1.5.  Пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5. Утвержденные местные нормативы подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.»

1.6.  Подпункт 2 пункта 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального округа Лотошино и плана мероприятий по ее реализации (при наличии), влияющих на расчетные показатели местных нормативов градостроительного проектирования;».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф)

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального округа Лотошино Попова В.А.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                             А.Г. Куликов

Глава муниципального округа Лотошино                                  Е.Л. Долгасова

Разослать: Шагиеву А.Э., Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального округа (2экз. заверенных), депутатам муниципального округа Лотошино (20 экз.), прокурору Лотошинского района, в дело.